[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  05.10.2023г.      № 2067

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 15.06.2022г.   №  1125 «Об утверждении

перечня объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска»

В соответствии со статьями 16,  61 Федерального закона  от     31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 6 Правил формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года, утвержденных   постановлением    Правительства РФ от 31 декабря 2020 года № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области утвержденного Решением Совета Муниципального образования город Вольск Вольского муниципального    района    Саратовской  области от 15 сентября 2021года      № 36/4-127 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области» и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 15.06.2022г. № 1125 «Об утверждении перечня объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска» изменения, дополнив перечень объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет»,  в разделе «Земельный контроль».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

               от 05.10.2023 г.   № 2067

Перечень

объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Категория риска

	268.
	64:42:030210:17
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 2
	1035
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	269.
	64:42:030210:81
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 2а
	575
	Земли населенных пунктов
	Для возведения жилого одноэтажного деревянного дома
	средняя

	270.
	64:42:030208:4
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 3
	290
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	271.
	64:42:030210:13
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 4
	593,8
	Земли населенных пунктов
	Для строительства жилого дома
	средняя

	272.
	64:42:030210:77
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 4 А
	415
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений
	средняя

	273.
	64:42:030208:27
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 9А
	532
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	274.
	64:42:030208:523
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, город Вольск, улица Цементников, з/у 10А
	600
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	275.
	64:42:030208:1
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 11
	320
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	276.
	64:42:030210:3
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 12
	452
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	277.
	64:42:030210:19
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 14
	408
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	278.
	64:42:030210:78
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 14 А
	540
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	279.
	64:42:030210:23
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 14 В
	454
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	280.
	64:42:030210:79
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 14 Г
	801
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	281.
	64:42:030207:45
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 19 А
	500
	Земли населенных пунктов
	Для возведения жилого одноэтажного деревянного дома
	средняя

	282.
	64:42:030210:76
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 20
	544
	Земли населенных пунктов
	Для обслуживания жилого дома и ведения приусадебного хозяйства
	средняя

	283.
	64:42:030210:21
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 22
	469
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	284.
	64:42:030210:25
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 24
	1593
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений
	средняя

	285.
	64:42:030207:5
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 25 А
	350
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	286.
	64:42:030210:6
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 36
	380
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	287.
	64:42:030210:1
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 46
	582
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	288.
	64:42:030210:24
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 48
	530
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	289.
	64:42:030210:2
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 50
	925
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	290.
	64:42:030212:16
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 54
	606
	Земли населенных пунктов
	Для ведения приусадебного хозяйства
	средняя

	291.
	64:42:030212:2
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 56
	676
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома
	средняя

	292.
	64:42:030212:17
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 60
	504
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	293.
	64:42:030212:12
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 62
	653
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	294.
	64:42:030212:3
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 64
	348
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	295.
	64:42:030213:11
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 66
	501
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	296.
	64:42:030213:12
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 92
	173
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	297.
	64:42:030203:2
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 101
	294
	Земли населенных пунктов
	Для ведения приусадебного хозяйства и обслуживания жилого дома
	средняя

	298.
	64:42:030208:310
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, городское поселение город Вольск, г. Вольск, ул. Степана Разина, земельный участок 13
	290
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	средняя

	299.
	64:42:030208:296
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск, ул. Степана Разина, земельный участок № 16
	1000
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	300.
	64:42:030208:14
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 27
	659
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	301.
	64:42:030208:25
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 29а
	359
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	302.
	64:42:030208:521
	Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск, ул. Степана Разина, з/у 31
	382
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	303.
	64:42:030208:2
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 33
	219
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	304.
	64:42:030208:82
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 38
	442
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений
	средняя

	305.
	64:42:030208:11
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 39
	322
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	306.
	64:42:030208:5
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 60
	239
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	307.
	64:42:030208:15
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 65
	419
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	308.
	64:42:030208:16
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 78
	327
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	309.
	64:42:030208:17
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 80
	544
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	310.
	64:42:030207:7
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 88
	384
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	311.
	64:42:030207:46
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Степана Разина, д. 90
	582
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	312.
	64:42:030207:6
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 98
	430
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	313.
	64:42:030206:114
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Степана Разина, д. 118
	322
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений
	средняя

	314.
	64:42:030204:9
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ст. Разина, д. 142
	239
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	315.
	64:42:030211:1
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 45
	364
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	316.
	64:42:030211:4
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 47
	296
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	317.
	64:42:030211:7
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 49
	301
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	318.
	64:42:030211:3
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 57
	207
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	319.
	64:42:030211:2
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 59
	197
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	320.
	64:42:030211:5
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 63
	311
	Земли населенных пунктов
	Для строительства хозяйственных построек
	средняя

	321.
	64:42:030211:73
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 65
	278
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений

	322.
	64:42:030211:11
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 67
	191
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	323.
	64:42:030213:125
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, улица Заводская, д. 68
	333
	Земли населенных пунктов
	Для размещения индивидуального жилого дома и дворовых строений
	средняя

	324.
	64:42:030211:60
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 71
	271
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	325.
	64:42:030213:10
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 86
	197
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	326.
	64:42:030212:1
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 90
	338
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	327.
	64:42:030212:14
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 94
	332
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	328.
	64:42:030212:6
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 98
	319
	Земли населенных пунктов
	Для ведения подсобного хозяйства
	средняя

	329.
	64:42:030212:7
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 100
	622
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	330.
	64:42:030212:4
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 106
	261
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	331.
	64:42:030212:5
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Заводская, д. 108
	672
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	средняя

	332.
	64:42:030211:8
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 4А
	290
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	333.
	64:42:030211:6
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 5
	309
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	334.
	64:42:030211:20
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 7
	351
	Земли населенных пунктов
	Для строительства дома
	средняя

	335.
	64:42:030211:19
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 7
	222
	Земли населенных пунктов
	Для ведения приусадебного хозяйства
	средняя

	336.
	64:42:030211:22
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 8
	388
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	337.
	64:42:030211:21
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 9
	730
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	338.
	64:42:030211:9
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 10
	389
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	339.
	64:42:030211:10
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 14
	615
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

	340.
	64:42:030211:17
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 15
	432
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	341.
	64:42:030211:13
	Саратовская область, г. Вольск, пер. 2-й Заводской, д. 16
	591
	Земли населенных пунктов
	Для размещения жилого дома и дворовых строений
	средняя

	342.
	64:42:030208:23
	Саратовская область, г. Вольск, поселок завода Большевик, д. 24
	1000
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	средняя

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова